
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

7 декабря 2021 года        № 295-3

Об отчете о поступлении и расходовании средств бюджета
Санкт-Петербурга, выделенных Санкт-Петербургской избирательной

комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва

В соответствии с пунктом 10 статьи 59 Закона Санкт-Петербурга

от 17 февраля 2016 года № 81-6, с пунктом 2.3 Порядка  открытия и ведения

счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из

бюджета Санкт-Петербурга Санкт-Петербургской избирательной комиссии,

другим избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва,

утвержденного решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии

от 22 июня 2021 года № 240-20, Санкт-Петербургская избирательная

комиссия р е ш и л а:

1. Принять к сведению отчет о поступлении и расходовании средств
бюджета Санкт-Петербурга, выделенных Санкт-Петербургской
избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва.

2. Поручить председателю Санкт-Петербургской избирательной
комиссии Чечиной Н.А. представить в Законодательное Собрание
Санкт-Петербурга отчет о поступлении и расходовании средств бюджета
Санкт-Петербурга, выделенных Санкт-Петербургской избирательной
комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного
Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва, в установленный законом
срок.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник
Санкт-Петербургской избирательной комиссии».



2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии Чечину Н.В.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии Н.В. Чечина

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии        М.А. Жданова



3

КОДЫ

20 21  г.

по ОКЕИ  383

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0, 00)

ОТЧЁТ

о поступлении и расходовании средств бюджета Санкт-Петербурга, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва

по состоянию на 7  декабря

Наименование Санкт-Петербургская избирательная комиссия
(наименование избирательной комиссии)



4

Санкт-

Петербургская 

избирательная 

комиссия

окружные 

избирательные 

комиссии

2 4 5

010 x x

020 1 x

030 14 x

031 8 x

032 x x

033 6 x

040 116 x

050 6 x

освобождённых от основной работы в период выборов х

других членов комиссии с правом решающего голоса 24 316 769 23 541

Численность работников аппарата избирательной комиссии, работающих 

на штатной основе, чел.
244 128 x

Численность граждан, привлекавшихся в период выборов к работе в 

комиссии, чел.
185 179

в том числе: 

работающих на постоянной (штатной) основе 72 64 x

Количество избирательных комиссий, ед. 2 051 64 1 986

Численность членов избирательных комиссий  с правом решающего 

голоса, чел., всего
24 388 833 23 541

1 3 6 7

Численность участников голосования на территории                                   

Санкт-Петербурга, чел. 
3 903 915 x 3 903 915

РАЗДЕЛ I. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

Наименование показателя Код строки Всего

в том числе

территориальные избирательные 

комиссии

участковые избирательные 

комиссии



5

Санкт-

Петербургской 

избирательной 

комиссии

расходы за 

окружные 

избира-

тельные 

комиссии

расходы за 

территориальные 

избирательные 

комиссии

расходы за 

участковые 

избирательные 

комиссии

расходы 

территориальной 

избирательной 

комиссии

расходы за 

участковые 

избирательные 

комиссии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Компенсация, дополнительная 

оплата труда (вознаграждение), 

всего

060 358 404 723,16 40 701 295,74 25 204 291,34 x 15 497 004,40 0,00 x 317 703 427,42 71 081 755,76 246 621 671,66 0,00

в том числе:

компенсация членам комиссии 

с правом решающего голоса, 

освобожденным от основной 

работы на период выборов

061

дополнительная оплата труда 

(вознаграждение) членов 

комиссии с правом решающего 

голоса

062 321 774 576,96 19 276 711,71 3 779 707,31 x 15 497 004,40 x 302 497 865,25 55 876 193,59 246 621 671,66

дополнительная оплата труда 

(вознаграждение) работников 

аппарата комиссии, 

работающих на штатной основе

063 36 630 146,20 21 424 584,03 21 424 584,03 x x x 15 205 562,17 15 205 562,17 x x

Начисления на дополнительную 

оплату труда (вознаграждение)
070 16 983 796,59 11 033 143,36 6 353 048,04 x 4 680 095,32 x x 5 950 653,23 5 950 653,23 x x

Расходы на изготовление 

печатной продукции, всего
080 21 341 722,56 10 284 578,56 0,00 x 0,00 10 284 578,56 x 11 057 144,00 0,00 11 057 144,00 0,00

в том числе:

расходы на изготовление 

избирательных бюллетеней
081 20 914 719,00 9 857 575,00 x x x 9 857 575,00 x 11 057 144,00 x 11 057 144,00

расходы на изготовление 

другой печатной продукции
082 427 003,56 427 003,56 x 427 003,56 x 0,00 x

РАЗДЕЛ II. Фактические расходы на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва

Наименование показателя
Код 

строки

участковых  

избирательных 

комиссий

Сумма расходов,

всего

в том числе расходы:

Санкт-Петербургской избирательной комиссии

всего

из них:

всего

из них:

окружных  

избирательных 

комиссий

территориальных избирательных комиссий



6

Санкт-

Петербургской 

избирательной 

комиссии

расходы за 

окружные 

избира-

тельные 

комиссии

расходы за 

территориальные 

избирательные 

комиссии

расходы за 

участковые 

избирательные 

комиссии

расходы 

территориальной 

избирательной 

комиссии

расходы за 

участковые 

избирательные 

комиссии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование показателя
Код 

строки

участковых  

избирательных 

комиссий

Сумма расходов,

всего

в том числе расходы:

Санкт-Петербургской избирательной комиссии

всего

из них:

всего

из них:

окружных  

избирательных 

комиссий

территориальных избирательных комиссий

Расходы на связь, всего 090 289,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 x 289,00 289,00 0,00 0,00

в том числе:

услуги местной, внутризоновой, 

междугородней связи
091 0,00 0,00 x x 0,00

прием и передача информации 

по радиосвязи
092 0,00 0,00 x x 0,00

почтово-телеграфные расходы 093 289,00 0,00 x x 289,00 289,00

спецсвязь 094

другие расходы на связь 095 0,00 0,00 x x 0,00

Транспортные расходы, всего 100 5 649 422,93 5 649 422,93 127 184,93 x 0,00 5 522 238,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

при использовании 

авиационного транспорта
101 0,00 x x x x x x x x x x

при использовании других 

видов транспорта 
102 5 649 422,93 5 649 422,93 127 184,93 x 5 522 238,00 x 0,00

Канцелярские расходы 110 465 520,30 451 783,20 x 451 783,20 x 13 737,10 13 737,10

Командировочные расходы 120 25 780,10 25 780,10 25 780,10 x x 0,00

Расходы на приобретение 

оборудования, других 

материальных ценностей 

(материальных запасов), всего

130 19 707 884,63 12 391 886,28 0,00 x 4 208,88 12 387 677,40 x 7 315 998,35 0,00 7 315 998,35 0,00

в том числе:

приобретение (изготовление) 

технологического оборудования 

(кабин, ящиков,  уголков и др.)

131 10 790 506,52 10 790 506,52 x x x 10 790 506,52 x 0,00 x x

приобретение (изготовление) 

стендов, вывесок, указателей, 

печатей, штампов

132 533 272,38 255 192,38 x 4 208,88 250 983,50 x 278 080,00 278 080,00



7

Санкт-

Петербургской 

избирательной 

комиссии

расходы за 

окружные 

избира-

тельные 

комиссии

расходы за 

территориальные 

избирательные 

комиссии

расходы за 

участковые 

избирательные 

комиссии

расходы 

территориальной 

избирательной 

комиссии

расходы за 

участковые 

избирательные 

комиссии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование показателя
Код 

строки

участковых  

избирательных 

комиссий

Сумма расходов,

всего

в том числе расходы:

Санкт-Петербургской избирательной комиссии

всего

из них:

всего

из них:

окружных  

избирательных 

комиссий

территориальных избирательных комиссий

приобретение других 

материальных ценностей 

(материальных запасов)

133 1 846 905,73 1 346 187,38 x 1 346 187,38 x 500 718,35 500 718,35

приобретение других  основных 

средств
134 6 537 200,00 0,00 x x 6 537 200,00 6 537 200,00 x

Выплаты  гражданам, 

привлекавшимся к работе в 

комиссиях по гражданско-

правовым договорам, всего

140 7 668 165,48 475 968,00 475 968,00 x 0,00 0,00 x 7 192 197,48 6 828 453,48 363 744,00 0,00

в том числе:

для сборки, разборки 

технологического оборудования
141 0,00 0,00 x x x x 0,00 x

для транспортных и погрузочно-

разгрузочных работ
142 5 318 000,00 0,00 x x 5 318 000,00 5 318 000,00

для выполнения работ по 

содержанию помещений 

избирательных комиссий, 

избирательных участков

143 0,00 0,00 x x 0,00

для выполнения других работ, 

связанных с подготовкой и 

проведением выборов

144 2 350 165,48 475 968,00 475 968,00 x x 1 874 197,48 1 510 453,48 363 744,00

Расходы, связанные с 

информированием избирателей
150 6 933 494,81 6 933 494,81 x 6 933 494,81 x 0,00

Другие расходы, связанные с 

подготовкой и проведением 

выборов

160 913 282,00 913 282,00 710 200,00 x 203 082,00 x 0,00



8

Санкт-

Петербургской 

избирательной 

комиссии

расходы за 

окружные 

избира-

тельные 

комиссии

расходы за 

территориальные 

избирательные 

комиссии

расходы за 

участковые 

избирательные 

комиссии

расходы 

территориальной 

избирательной 

комиссии

расходы за 

участковые 

избирательные 

комиссии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование показателя
Код 

строки

участковых  

избирательных 

комиссий

Сумма расходов,

всего

в том числе расходы:

Санкт-Петербургской избирательной комиссии

всего

из них:

всего

из них:

окружных  

избирательных 

комиссий

территориальных избирательных комиссий

Израсходовано средств 

бюджета Санкт-Петербурга на 

подготовку и проведение 

выборов, всего

170 438 094 081,56 88 860 634,98 32 896 472,41 x 20 181 308,60 35 782 853,97 x 349 233 446,58 83 861 151,47 265 372 295,11 0,00

Выделено средств бюджета 

Санкт-Петербурга на 

подготовку и проведение 

выборов

180 451 086 292,00 x x x x x x x x x x

Остаток денежных средств

стр.180 - стр.170
190 12 992 210,44 x x x x x x x x x x

Примечания:

Председатель

МП

Главный бухгалтер*

(дата подписания )

07 декабря 2021 года

* Отчёт окружной избирательной комиссии, не являющейся юридическим лицом, подписывает бухгалтер этой комиссии.

Санкт-Петербургской избирательной комиссии Н.В. Чечина

(наименование избирательной комиссии) (подпись) (расшифровка подписи)

3. Участковыми избирательными комиссиями заполняются графы 3, 13.

Санкт-Петербургской избирательной комиссии Н.В. Тур

(наименование избирательной комиссии) (подпись) (расшифровка подписи)

1. Окружными избирательными комиссиями заполняются графы 3, 9

2.Территориальными избирательными комиссиями заполняются графы 3, 10-12.


	N:\0712\9e412819f856ad2acae9856b1343a56b\295-3 Проект_Об отчете_ЗАКС_2021г..doc
	N:\0712\9e412819f856ad2acae9856b1343a56b\295-3 Отчет_выборы депутатов ЗАКС_2021г..pdf

